
TZMT s.r.o. NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD strana     1 

© ČERVENEC 2024 

 
 
 
 
 
 
 

 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 
 

LETNÍHO PLAVECKÉHO AREÁLU A 
TOBOGÁNU 

 
 

 
 
 
 

                                          Plavecký stadion TÁBOR 

 
 
 
 
 
 
 

Provozovatel: 

 
Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o. 

Václava Soumara 2300 

390 03 Tábor 

 
IČ: 25171127 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TZMT s.r.o. NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD strana     2 

© ČERVENEC 2024 

Čl. 1 
 

Úvodní ustanovení 

(1) Účelem tohoto návštěvního řádu letního plaveckého areálu (dále jen LPA) je stanovit 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy podmínky k ochraně veřejného pořádku 
v místech určených k odpočinku a rekreaci. 

(2) Návštěvní řád se vztahuje na veškeré fyzické osoby, které se v prostorách areálu zdržují. 
Každá fyzická osoba (dále také jen „návštěvník“ nebo „osoba“) je povinna dodržovat 
ustanovení tohoto návštěvního řádu v rozsahu, jak je dále uvedeno: 

 
Čl. 2 

Vstup do venkovního plaveckého areálu 

(1) Vstup do „placené zóny“ LPA je povolen pouze v provozní době viditelně vyznačené u 
jeho vchodu, a to po předložení platné vstupenky opravňujícího návštěvníka ke vstupu do 
areálu LPA.  Po celou dobu pobytu v placené zóně je návštěvník povinen chránit vstupenku 
před ztrátou a poškozením s tím, že zakoupením vstupenky návštěvník souhlasí s tím, že 
v případě její ztráty nebo poškození zaplatí náhradní dodatkovou vstupenku dle platného 
ceníku. 

(2) Prodej vstupenek začíná zahájením provozní doby LPA pro veřejnost a ukončuje se 45 
minut před koncem jeho provozní doby.  

(3) Pokladní LPA má právo odmítnout prodej vstupenky a vstup do areálu LPA při naplnění 
jeho kapacity nebo návštěvníkům nesplňujícím podmínky uvedené v Čl. 3. Vstup do LPA 
není umožněn 45 minut před ukončením jeho provozní doby. 

(4) Děti do jednoho roku nemají povolen vstup do bazénové vody, vyjma dětského 
brouzdaliště. Děti do 3 let mají povolen vstup do LPA pouze s doprovodem a stálou 
kontrolou zákonného zástupce nebo odpovědné osoby starší 18 let pověřenou zákonným 
zástupcem, přičemž je jim povolen přístup pouze v plenkových plavkách, které jsou v pase 
a nohavicích opatřeny gumičkou. Děti od 4 do 10 let včetně mají přístup do areálu LPA 
povolen jen s doprovodem a pod kontrolou zákonného zástupce nebo odpovědné osoby 
starší 18 let. 

(5) Provozovatel LPA může vyčlenit jeho provoz, a to i částečně pro hromadné návštěvy a 
sportovní organizace či kluby. V takovém případě není část LPA přístupná veřejnosti. 

 

Čl. 3 

Vyloučení osob z návštěvy letního plaveckého areálu 

 
(1) Do LPA nemají přístup a z používání zařízení budou vyloučeny osoby, které jsou postiženy 

jakoukoliv nemocí ohrožující zdraví jiných osob, osoby se zjevnými nakažlivými nebo 
odpor budícími chorobami, ekzémy, plísněmi, vyrážkami, dále osoby pod vlivem alkoholu 
nebo toxických látek. 

(2) Z prostor LPA může být vykázán návštěvník, který po předchozím napomenutí plavčíka 
nebo jiného odpovědného zaměstnance poruší ustanovení tohoto návštěvního řádu, event. 
jiné právní předpisy nebo v souvislosti s bezpečností provozu LPA neuposlechne pokynů 
jejich zaměstnanců. V takovém případě může být návštěvník vykázán bez nároku na 
vrácení vstupného. Pokud návštěvník neuposlechne výzvy zaměstnance LPA, přivolá 



TZMT s.r.o. NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD strana     3 

© ČERVENEC 2024 

službu konající plavčík příslušníka městské policie, který dále postupuje v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 
 

Čl. 4 
Pokyny pro návštěvníky letního plaveckého areálu 

(1) Návštěvník se smí pohybovat jen ve vyhrazených prostorách LPA. 
(2) Doba využití LPA je vyznačena u pokladny s tím, že ceník je stanoven podle druhu 

poskytovaných služeb. Při překročení doby stanovené pro dobu návštěvy LPA je návštěvník 
povinen zakoupit si doplatkovou vstupenku. 

(3) Současné používání šaten a převlékacích kabin osobami různého pohlaví je zakázáno. 
Výjimku osobám starým, či tělesně a zdravotně postiženým vyžadujících doprovod jiné 
osoby může povolit provozovatel LPA. 

(4) Vstup do šaten a kabin vymezených určenému pohlaví je zakázán osobám opačného 
pohlaví.  

(5) Před vstupem do bazénu je návštěvník z hygienických důvodů povinen použít sprch a WC a 
řádně se umýt mýdlem. Plavky nebo jiný koupací oděv musí být čisté, zakázáno je koupání 
pouze ve spodním prádle.  

(6) Za škodu na odložených věcech odpovídá provozovatel PS, jen v případě, že jsou uloženy 
na místě k tomu určeném, tzn. V šatní skříňce uzamčené na zámek. 

(7) Návštěvník se ve vyhrazených prostorách LPA musí pohybovat opatrně, je povinen dbát 
bezpečnosti vlastní i ostatních návštěvníků a chovat se šetrně k zařízení a vybavení LPA. 

(8) Návštěvník je povinen uposlechnout pokynů zaměstnanců LPA v případech souvisejících 
s jeho provozem, zejména pak upozornění před skončením doby jeho provozu, a to 
konkrétně, že: „Za 30 minut bude letní plavecký areál uzavřen. Žádáme návštěvníky, aby 
opustili vodní plochy a připravili se k odchodu z letního plaveckého areálu.“ 

ČL.5 

Provozní předpisy pro tobogán 
a) vodní tobogán smějí používat osoby starší 10-ti let, pouze plavci 
b) nástup je možný pouze z plošina schodiště 
c) osoby jezdí jednotlivě v intervalu 20 sekund 
d) během jízdy se zakazuje stoupat a chytat se okraje dráhy 
e) uživatelé nesmí mít na sobě ani u sebe žádné ostré předměty 
f) po dopadu do vody je nutno ihned opustit dojezdový prostor 
g) místo dojezdu neslouží k plavání ani vstupu do bazénu 
h) vodní tobogán lze používat jen tehdy, proudí-li korytem voda 
i) jako přístupové komunikace je nutno používat pouze zpevněné plochy 
j) nástup na schodiště pouze přes brodítko nebo čistou zónu 
k) ve žlabu nesmí jezdit souběžně více osob 
l) jezděte v sedě nebo v leže, nohama a rukama dopředu 
m) ve žlabu je zakázáno jezdit v kleče, ve stoje, nebo hlavou dolů 
n) ve žlabu je zakázáno stavět se a houpat se 
o) ve žlabu je zakázáno klouzat se, nebo jinak se pohybovat bez dodávky vody 
p) na nástupním schodišti je zakázáno lézt po zábradlí a vůbec se pohybovat mimo schody 

podesty 
q) zákaz nošení šperků na tobogán 
r) návštěvníkům je povolen vstup na tobogán až po naplnění dojezdového bazénu vodou 



TZMT s.r.o. NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD strana     4 

© ČERVENEC 2024 

s) max. rychlost 14 m/s 
t) dbejte pokynů obsluhy a plavčíka 
u) při nedodržení tohoto předpisu vstup na vlastní nebezpečí 

 
Čl. 6 

Zákaz a omezení některých činností 

(1) Je zakázáno: 
a) přemisťovat nábytek a jiné předměty a zařízení, manipulovat s rozvody vody a elektřiny 

nebo jinak zasahovat do majetku v areálu. 
b) vstupovat do zakázaných prostor 
c)  nepřístojně se chovat, ohrožovat bezpečnost svojí a ostatních návštěvníků LPA 

narušovat pořádek a zásady mravnosti a slušného chování, hlukem rušit ostatní 
návštěvníky, 

d) vstup „neplavců“ mimo vyhrazené prostory bazénu, 
e) vzájemně se potápět, srážet a vhazovat do vody a pobíhat v ochozu bazénu, skákat 

z kteréhokoliv místa do bazénu, 
f) závodně plavat mimo vyhrazené prostory bazénu nebo bez předchozího ujednání s 

oprávněným zaměstnancem LPA, 
g) bezdůvodně volat o pomoc   
h) znečišťovat vodu v bazénu a ostatní prostory areálu pliváním, odhazováním žvýkaček a 

odpadků, čištěním nebo praním prádla, a to včetně plavek nebo koupacích oděvů, 
vykonáváním osobních potřeb v bazénu, apod., 

i) vyplachovat si ústa v bazénu, holit se, stříhat vlasy, provádět manikúru a pedikúru 
mimo vyhrazené prostory apod., 

j) kouřit v prostorách celého areálu LPA 
k) vnášet do prostor LPA ostré předměty a předměty ohrožující bezpečnost návštěvníků 

areálu  
l) konzumovat pokrmy a nápoje v prostorách čisté zóny bazénu vč. prostor dřevěných 

lehátek, sprchách, WC a šatnách, 
m) používat rozhlasové přijímače 
n) vjíždět s dětskými kočárky do prostor čisté zóny bazénu 
o) používat vodních ploutví, samostatných nafukovacích kruhů a nafukovacích vest 

(zejména v divoké řece) 
p) plýtvat vodou při mytí a sprchování, 
q) vstupovat do prostor LPA s domácími zvířaty nebo jinými živočichy 
r) vstupovat s jízdními koly, koloběžkami a používat kolečkové brusle  
s) stavět kola před budovou mimo vyhrazená místa 

(2) Každý návštěvník LPA je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví 
ostatních návštěvníků, ani ke škodám na majetku LPA. V případě, že ke škodě dojde, každý 
odpovídá v souladu s obecně závaznými právními předpisy za škodu, kterou způsobil 
porušením právní povinnosti. 

 
Čl. 7 

Ostatní ustanovení 

(1) Bazén podléhá dozoru plavčíka, který v odůvodněných případech zejména zajišťuje 
přivolání lékařské péče, policie nebo hasičů a který má k dispozici klíč od ošetřovny. 



TZMT s.r.o. NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD strana     5 

© ČERVENEC 2024 

Návštěvník je ve věcech souvisejících s provozem LPA povinen uposlechnout pokynů 
odpovědných zaměstnanců. 

(2) Stížnosti týkající se provozu LPA může návštěvník poznamenat do knihy umístěné 
v prostorách pokladny LPA. 

 
 
 
(3) Důležitá telefonní čísla: 

Hasiči:  150    Obvodní odd. Police ČR:  381 254 439 
Záchranná služba: 155    Lékařská pohotovost:  381 251 022 
Městská Policie: 156    Voda:    381 281 172 
Policie ČR: 158    Elektr. energie:  381 254 151 
 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 
 
(1) Tento návštěvní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 15.6.2003 
(2) Tento návštěvní řád je závazný pro všechny návštěvníky LA. 
(3) Porušení tohoto návštěvního řádu lze v souladu s zák. č. 200/1990 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, postihnout jako přestupek ve správním řízení konaném před přestupkovou komisí 
Městského úřadu v Táboře, nebude-li se v konkrétním případě jednat o trestný čin nebo jiné 
protiprávní jednání. 

(4) Tento návštěvní řád vydává provozovatel plaveckého stadionu: Tělovýchovná zařízení 
města Tábora s. r. o., se sídlem Václava Soumara 2300, 390 03 Tábor, IČ: 25171127, která 
je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
7622. 

 

  

                           

Nedílnou součástí Návštěvního řádu jsou tabule s pokyny pro návštěvníky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


